lius, noftris beneplacitis acquicvit;

Et, ut poft Chriftum (juxta Confilium ejus) eat, fe ipfjm ab-
negans; ac tollens (ut eundem fequatur Dominum) crucem fuam,
Terminum, Feftum, videlicet, Nativitatis bead Johannis Bap-

tift-,E, quod erit anno ab Incarnatione Domini millelimo ducente-
fimo nonagefimo tertio, & ei ad transfretandum perfonaliter, nec-
non & ad generale paffagium cruceiignatis & crucefignandis om-
nibus duximus prxfigendum, humiliter acceptavit; negligens nata-

lis foli dulcedinem, prxtermittens Regni fui terrarumque divitias

,

Ipernens delicias & gloriam inibi dominandi.
Hxc quippe, Deo aufpicc, proceftura feliciter, illud etiam evi-

dens fuperni fevoris Indicium luggerit de mifericordid divina fpe-

randuiTi, quod cum, licut habet miffi de partibus illis fida relatio,

impiiffimus Soldanus Babilonix
,

qui partium illarum Chrifticolas

proditoriis infeftabat inlidiis , & apertis ac infeftis infultibus im-
pugnabat , fatagens totis viribus orthodoxx fidei abolere totaliter

& nomen &c cultum, ipfiufque mcmoriam prorfus delere de terra

prxdida, nuper, in Menfe Novembris exaLto novilfime, jam de
Babilonia, cum exercitu 6c apparatu terribili, procelfiffet ad fuum
nequiffimum propofitum contra eofdem Chrifticolas , ut in fua

fperabat fuperbia , confummandum
;;

obftitit perverlis ejus conati-

bus divina potenria, benigne permittens ipfum, ne fuum concep-
tum inipiillimum profequeretur ulterius , miferabili quidem , fed

meritiffima forte fuccidi.

Eya ergo , Chrifto militent
,
qui funt Chrifti : Ecce ! nunc tem-

pus acceptabile: Ecce! nunc dies obtinendx falutis: Ecce ! quam
jjatenter offertur fuperna dignatione provifum tempus , aprillimum

liberationi terrx illius optatx.

Non igitur cunftemini ampliils prxdifti gloriofi vexilli domini-
ci caradtere inligniri, mercantes fclici comniercio perpetuam

, poft

defunftionem corporis , exiguo , immo perpetuitatis comparatio-

ne, vix momentaneo, labore quietem, & permucatione confulta,

terrenapro cxlcftibus commutantes , tranlitoria pro manfuris,tem-
poralia pro xternis.

Cxterum, licct ad excitandos veftros animos , in terrx memo-
ratx fuccurfum , futficere debeat folcrs attentio prxmifforum , ut

tamen ejufdem terrx negotium eo libentiiis, eoque ferventius pro-
fequi ftudearis

, quo potiorem fructum ex veftris laboribus vos no-
veritis percepturos ; nos , de omnipotentis Dei mifericordia , &
beatorum Petri & Pauli , Apoftolorum ejus , audtoritate confili

,

& illa
, quam nobis , licec indignis , Deus ipfe ligandi ac folvendi

contulit, poteftate,

Omnibus , qui perfonaliter propriis fumptibus in prxdiftx terrx

fublidium proficifci curaverint, plenam fuorum peccaminum , de
quibus veraciccr fuerinc corde contriti , & ore confeffi , veniam
indulgemus, & , in retributionejuftorum, faluris xternx pollice-

mur augmentum

:

Eis autem
,

qui , licet in alienis expenfis, in propriis tamen il-

luc perfonis accefferint , & illis fimiliter qui
,
juxta qualitatem &

facultatem fuam , viros ydoneos in expenfis propriis deftinabunt,

quamvis perfonalicer iplinon vadenc, plenam fuorum concedimus
veniam peccatorum.
Hujufmodi quoque remiffionis & indulgentixvolumus & con-

cedimus elfe participes
,

juxta quantitatem fublidii & devotionis

affedtum , eos qui , licet non juxta qualitatem & facultatem fuam

,

aliquem tamen , feu aliquos viros in (liblidium diftx terrx propriis

fumptibus deftinabunc , vel de fuis temporalibus bonis contribuent

ad aliquos deftinandos : Necnon omnes qui ad fubventionem ip-

lius Terrx de bonis cifdeni aliqua miniftrabunt, prout lingulis di-

vina fuerit infpiratione fuggefturn, aut aliis ad promotionem prx^
fenris negorii confilium &. auxilium impenderint oportunum.
Porro , fi forte aliquos eorum , qui cruce fufcepta in jam dic-

tum terrx Sanctx fiblidium proficifcendi laborem fubierint, poft

arreptum iter hujufmodi, ex hac luce migrare contigerit , ipfos ni-

chilominus plene percipere volumus indulgenriam prxlibatam.

Perfonas quoque^familias, & bona eorum, quos ad transfretan-

dum perfonaliter
j vel juxta facultatem & qualitatem fuam viros

ydoneos deftinanaum votum affumptx jam crucis aftringit , ex-

nunc : Qiios vero fufcipiendx crucis de cxtero votum obIio;abit

ad idem , a die
, qua taliter crucem affumpferint , fub beati Petri

& noftra protedtione fufcipimus
i ftatuentes ut iub Diocefanorum

fuorum defenlione conliftant.

Quod ii aliqui eos indebite moleftare prxfumpferint
,
per Dio-

j .,5 cefenos locorurn , in quibus iidem moleftatores * fuerint
,

per
' cenfuram ecclefiafticam , appelhtione polTipofita compefcantur.

Prxterea, iplis, qui prxdifto modo crucem vel jam affumpfe-
runt, vel affument in pofterum, indulgemus , ut per Sedis Apos-
tolicx litteras , vel legatorum ejus (nili forte illx

,
qux ab e.idem

fede obtentx fuerint , plenam de indulto hujufmodi fecerint men-
tionem) extra fuas Diocefes non valeant conveniri ; dummodo pa-

rati exiftant coram fuis Ordinariis de fe querelantibus refpondere:
Quos per eofdem Ordinarios ecclefiaflnca cenfura defendi , cellan-

te appellationis obftaculo , volumus ab hiis, qui eofdem, contra
indultum hujufmodi, prxfumpferint temere moleftare.

Siqui vero ipforum ad prxftandas ufuras
, juramento teneanmr

afbridti , Creditores eorum
,
per Diocefanos fuos , cenfura (imili

compellantur , ut
,
juramentum hujufmodi penitus relaxantes, ab

ufurarum ulterius exaftione defiftant.

Si autem aliqui creditorum eos extunc ad folutionem coegerint
ufurarum, ipfos ad reftitutionem ipfarum

,
per eofdem Diocefanos

fimili volumus diflridtione compelli.

Judxos quoque ad remiccendas iplis ufuras per fecularem com-
pelli prxcipimus poteftatem ; &c donec eas remiferint , ab omnibus
Chrifti fidelibus

,
quibus hoc per fuos Diocefanos denunciatum

extiterit , tam in mercimoniis ,
quam in aliLs , fub excommunica-

tionis pcena, jubemus eis communionem omnimodam denegari.
Tom. I. P. 111.

Poftrenrio
, crucefignaris & crucefignandis eifdem volentes ple- Ann. D.

nius providere, Diocefanis ipforum , ac nonnullis aliis abfolvendi 1291,
eos ab excommunicationis fententiis , in variis cafibus, de quibus ^itv. i.

fecunduni juris & facfti exigentiam putavimus expedire , necnon
dilpenlandi cum clericis, qui, cum a canone vel ab hominelatam
lencemiam mcurnffent, irregularitatis notam , immifcendo fe divi-
nis ofliciis, contraxerunt, per alias noftras htteras plenam & libe-
ram concedimus facultatem.

Dat. apud Urbem Veterem. 15. Kalendas Aprilis, Pomificatus
noftn anno quarto.

Sigillo avulfi.

Erilla de Centum Milibus Marcarum fuper decima levata

Regi aljignandis.

XTIcolausEpifcopus, fervus fervorum Dei, cariffimo in Chris- Ann D
-»- '^ to Fiho Edwardo, Regi Anglix iUuftri, falutem & Apofto- ,^01

'

hcam benedidionem. An ig
Inter cxtera, de quibus Celfitudini Regix ad profecurionem uti- £ i

lem n^otii Terrx Sandx
, quod tanquam Princeps CathoUcus ^x Au-

lulcepifti perfonaliter profequendum , deliberavimus fubvenire, de- mr
cirnam omnium Eccleliafticorum reddituum , & proventuum

,

colledam per fex annos, juxta ordinationem Concilii Lugdunen-
iis, in Anglix ac Scotix Regnis, & Wallix ac Ybernix terris,
pro fublidio terrx prxfatx, tibi duximus concedendam.
Cumque tibi eam affignandam in duobus terminis, medietatem,

viz. ipfius in Fefto Nativitatis bearijohannis Bapciftx, anni Do-
mini millefimi ducencelimi nonagefimi primi; Reliquam vero me-
diecacem in eodem Feflro , anno revoluco in Orbem proxime fecu-
turo

, noftra & Fratrum noftrorum deliberario decrevilTet (iicut
in aliis noftris lineris

, qux Magnificentix Regix diriguntur, ap-
paret) diledi filii Magifter Guillielmus de Monteforti, Decanus
Ecclehx Sanfti Pauli Londonienfis, nunc Capellanus nofter , &
Fratres Robertus de Novo Mercato Prxdicatorum , ac Johannes
de Bekingham Minorum Fratrum ordinum , Regalis excellentix
Nunrii, ex parte tui, cum inftantia perierunt, tibi decimam ipfam
in uno terniino , fcilicet in dido fefto anni nonagefimi primi , to-
tarn integre, vel ialtem medietatem ipfius decimx, ex hiis qux de
ipsa depofita fiierant, extra Regnum Anglix affignari.

Nos vero prxdidx petirioni , nomine tuo nobis exhibitx
, prout

eidem negotio expedire putavimus , favorabiliter annuentes, cen-
tum rnilia Marcharum Sterlingorum , de hiis qux fuerant ex ipsa
decima , extra prxfatum Anglix Regnum depofita , in eodem
Fefto anni nonagefimi primi, per dilettos Filios Labrum Vulpcl-
li, Riccardum Guidicionis , Riccardinum Gottoli, & Thomali-
num Guidicionis, ac Socios eorum de Societate Riccardorum de
Luca , Mercatores Camerx noftrx , Magnificentix tux , de ip-
forum Fratrum confilio providimus affignanda, & alHgnari prxce-
pimus per eofdem. * II <

1
7

* Quia vero nos & iidem Fratres incerti fumus , nec adhuc per
litteras aut Nuncios certificari potuimus , utrum dida medietas
prxfatam cenuim milium Marcharum quantitatem excedat , dilec-
tis filiis Magiftris Guillielmo de Monteforti, Capellano noftro De-
cano, & Radulpho de Baudak , Archidiacono Middelfexix , in
Ecclelia Sandi Pauli Londonienf. & Gaufrido de Vefano, Came-
rx noftrx Clerico , Canonico Cameracen. per alias fub certa for-
ma litteras noftras injungimus, ut, fi prxdida fumma centummi-
lium Marcharum ad quanritatem prxfatx medietatis ipfius decimx
forlitan non attingat

,
quantumcumque ipfam fummam inveniri

continget difta medietate minorem , totum ipfi , vel duo eorum

,

li tertium legirime impediri contigerit , fuppleant ex hiis qux de
ipsa decima remanferunt in Anglia confervanda; eifque, feu duo-
bus, tertio legitime impedito , exigendi a quibuflibet, apud quos
invenientur prxdicta in Anglia confervata

, quanmm ad fupplerio-
nem hujufmodi fuerit opportunum : Contradiftores quoque per
cenfuram Ecclefiafticam , appellarione poftpofita, compellendi

;
ac infuper faciendi fufficientem quitationem de hiis

, qux recepe-
rint ab eifdem

, plcnam & liberam concedimus poteftatem.

Pro medietate autem alia iplius decimx , reliduum
, quod ex ip-

fa invenietur eiTe perccptum
, quantxcunque fuerit quantitatis fe-

renitati Regix affignabitur , in didlio Fefto beati Johannis, anni
nonagefimi fecundi , termino ad hoc , ut fuperius exprimetur

,

prxftituto.

Dat. apud Urbem veterem 15. Kalendas Aprilis , Pontifieatus
noftri anno quarto.

Sigillo avulfi.

Decano San^i Pauli Archidiacono Middlefcxia , (^ Magiftro

Gaufrido de Fefano , ad fupplendam medictatem decimit

fecundum tenorem prefatn BulU.

Nlcolaus Epifcopjs , fervus fervorum Dei , dileftis Filiis Ma- Ann. D.
giftris Willielmo de Monteforti Capell. noftro Decano , & 1291.

Radulpho de B.iudak , Archidiacono Middclfexix , in Ecclelia An. 19.